

Chodzież, 4 marca 2019

OR.0023.19.2019

**Pann
Michał Szejner
Radny Rady Powiatu
Chodzieskiego**

Odpowiadając na interpelację z dnia 20 lutego 2019 w sprawie poprawy bezpieczeństwa drogowego w powiecie chodzieskim informuję, że:

1. zgodnie z obowiązującymi szczegółowymi warunkami technicznymi dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunkami ich umieszczania na drogach (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. – Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) na jezdniach dwukierunkowych o szerokości jezdni mniejszej niż 5,80 m linii segregacyjnych nie stosuje się. Droga powiatowa nr 1177P na fragmencie od Chodzieży do Bukowca na odcinkach pomiędzy miejscowościami posiada zmienną szerokość jezdni, która waha się w granicach 5,10 ÷ 5,60 m. W takiej sytuacji można zastosować i wykonać jedynie oznakowanie obu krawędzi jezdni linią krawędziową wąską np. P-7c (przerywaną) lub P-7d (ciągłą). Takie oznakowanie wymaga jednak jednolitej, równej, niezniszczonej krawędzi nawierzchni z jednoczesnym brakiem konieczności wykonania odcinkowego jej oczyszczenia czy ścinki poboczy. Niestety w tym zakresie wnioskowany odcinek również nie spełnia takich wymogów. Jednocześnie informuję, że ewentualny koszt wykonania oznakowania poziomego obu krawędzi przedmiotowego odcinka wraz z wykonaniem robót towarzyszących i wykonaniem właściwego projektu zmiany organizacji ruchu może wynieść około 30 000 – 35 000 złotych. Wydział Dróg Powiatowych nie posiada takiej kwoty w budżecie na 2019 rok. W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił, że Wydział Dróg Powiatowych, w przypadku wygenerowania oszczędności po przetargach na planowane w roku bieżącym roboty drogowe, dokona ponownej oceny możliwości wykonania przedmiotowego zadania.
2. pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu w sprawie przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 11 z drogą powiatową nr 1493P w Strzeleckim Gaju zostanie przygotowane i wysłane. Aktualnie otrzymaliśmy odpowiedź z Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży dot. statystyki zdarzeń na tym skrzyżowaniu. Wynika z niej, że w ostatnich 10 latach odnotowano 5 wypadków drogowych, w których jedna osoba poniosła śmierć, 9 osób zostało rannych oraz zaistniało 11 kolizji drogowych.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego

**PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU**

Mirosław Juraszek
Mirosław Juraszek